
 

 

Comune 

di BAGNOLO CREMASCO 
Provincia di Cremona 

, 1/3Via Geroldi Don Bartolomeo   

. 26010Cap      ~ ℡ 0373237811   - �  0373237812  
 

 
Ordinanza n° 37/2013                               Prot.N° 
 

IL SINDACO 
 
Considerato che  con nota del 3 giugno 2013 l’Amministrazione Comunale in accordo con i Sigg.ri Rappre-
sentanti dei p.e. ha definito e concordato la zona a traffico limitato, gli orari e intrattenimenti e vario altro; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 16.05.2013 con la quale viene istituita la zona a traf-
fico limitato nelle vie  Mazzini (dall’intersezione con v. De Magistris all’intersezione con v. Dante), e v. A. 
Crespi (sino all’intersezione con piazza A. Moro); 

Visto  l’articolo 3, comma 1, punto n. 54 del vigente  Codice della Strada secondo cui per zona a traffico limi-
tato si intende l’area in cui l’accesso e la circolazione dei veicoli sono limitati ad ore prestabilite o a particolari 
categorie di utenti e veicoli; 

Valutato che  il provvedimento delineato sottende l’interesse pubblico alla libera e sicura circolazione dei 
pedoni in una zona  in cui la concentrazione di pedoni rappresenta un problema di sicurezza per una utiliz-
zazione promiscua di tale aree con il normale transito veicolare e, altresì l’obiettivo di tutelare una  zona ca-
ratterizzata da una molteplicità di attività commerciali e di intrattenimento; 

Ritenuto di dover provvedere nel senso richiesto in esecuzione al documento di cui in premessa; 

Visti  gli artt. 3, 5, 6, 7 e 37 del vigente Codice della Strada, Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285, e suc-
cessive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.Lvo 267/2000; 

ORDINA 

 

in riforma di ogni precedente e/o contraria disposizione, e successivamente alla posa della segnaletica stra-
dale prescritta, 

CON INIZIO IL 15 GIUGNO E TERMINE IL 15 SETTEMBRE DI OGNI ANNO 

1) l’istituzione  della zona a traffico limitato  nel  centro  storico  costituito  dalle  vie  Mazzini 
(dall’intersezione con v. De Magistris all’intersezione con v. Dante), e v. A. Crespi (sino 
all’intersezione con piazza A. Moro); 

con i seguenti limiti orari: 

� VENERDI e SABATO dalle ore 20,00 alle ore 1,00 –dell’indomani-; 

� DOMENICA dalle ore 19,00 alle ore 24,00  

2) di delimitare la suddetta area mediante l’apposizione di specifica segnaletica a cura del locale Ufficio 
Tecnico, come dall’allegato prospetto;  

3) di consentire l’accesso e la sosta nell’area indicata a tutti i mezzi di proprietà del Comune in servizio di 
pubblica utilità, ed a quelli delle forze di Polizia; 

4) di consentire l’accesso veicoli dei  servizi  di  emergenza  e  di  soccorso in servizio urgente di emer-
genza. 

5) di  consentire, la circolazione ai veicoli dei residenti aventi titolarità di passo carrabile all’interno della 
Z.T.L. esclusivamente per accedere agli stessi. 

6) di consentire la circolazione dei velocipedi a velocità ridotta, tale da non recare pericolo per la circola-
zione  pedonale  ed  ai  veicoli  al  servizio  di  persone  con  limitate  o  impedite capacità motorie mu-
nite della specifica autorizzazione.  

DISPONE 

- la posa della segnaletica verticale necessaria, a cura del locale U.T.C. (48 ore prima); 



- la pubblicazione della presente Ordinanza all’albo comunale nonché nei consueti modi di diffusione; 

RENDE NOTO 

- a norma della Legge 241/90, che il Responsabile del procedimento è il Sindaco, Avv. Doriano Aiolfi, in 
qualità di Responsabile del Servizio di Polizia Locale; 

- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da parte degli interessati, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione all’Albo Pretorio al Ministero dei Lavori Pubblici (art. 37 N.c.d.s.) o al Tribunale Amministra-
tivo Regionale (l. 1034/1971). 

AVVERTE 

- che per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada, e che è 
fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza.  

- che ai sensi dell’art. 12 del Nuovo codice della strada i competenti organi e funzionari di polizia stradale 
sono incaricati del rispetto del presente provvedimento. 

       
Bagnolo Cremasco, 4 giugno 2013 
 
                     Il Sindaco 
             Avv. Doriano Aiolfi 

            …………………………………………. 
  

 

 

  
             

La presente ordinanza è stata pubblicata all’albo pretorio di questo Comune il giorno 
……………………………… e registrata al N………………………… registro pubblicazioni e vi rimarrà 
a tutto il…………………………; 

Il Segretario Comunale,  ______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ORDINANZA N. 37/2013 ISTITUZIONE ZONA A 

TRAFFICO LIMITATO:   SEGNALETICA 
 
                                                   

 
           
Figura II 322/a Art. 135 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
            
          Figura II 321 Art. 135 
 

                                              
     
     

   
 
 
 
 
 
 

  

Dal 15 Giugno 

Al 15 Settembre 
 

VENERDI e SABATO 
dalle ore 20,00 
alle ore 01,00 

 

DOMENICA 
dalle ore 19,00 

alle ore 24 

PANNELLI 

INTEGRATIVI 



 
Comune di Bagnolo Cremasco (CR) - POLIZIA LOCALE 

Ordinanza n. 37/2013 
 

ISTITUZIONE ZONA A 
TRAFFICO LIMITATO nelle vie: 

  VIA MAZZINI 
 

(dall’intersezione con v. De Magistris a v. Dante) 
 

VIA ANTONIETTI CRESPI) 
 

dal 15 giugno  
al 15 settembre 

 

VENERDI  
e  

SABATO 

dalle ore 20,00  
alle ore 01,00 

 

DOMENICA 
 

dalle ore 19,00  al-
le ore 24 

 
 
Oltre ai veicoli d’emergenza, po-
lizia mezzi comunali in servizio 
di pubblica utilità, il transito è 
consentito ai residenti titolari di 
passo carrabile ed ai seguenti 
veicoli, che dovranno circolare a 
velocità adeguata e moderata:  

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRANSITO CONSENTITO AI 

VEICOLI D’EMERGENZA, DI 

POLIZIA E 

 

         

 

A VELOCITA’ MODERATA 
                


